

Sastamalan perusopetus/

Ohjeistus suurpetotilanteisiin liittyen

Perusopetuksesta ollaan aina tarvittaessa yhteydessä paikallisiin riistanhoitoyhdistyksiin, suurpetoasiantuntijoihin sekä poliisiin, jos esiin tulee kysymyksiä suurpetoihin liittyen esimerkiksi koulukuljetuksien yhteydessä.

Riistanhoitoyhdistysten suurpetoyhdyshenkilöt keräävät suurpetohavaintoja luonnonvarakeskukselle (LUKE) tutkimuskäyttöön. Tiedot tallennetaan ns. TASSU-järjestelmään. Kerätyn tiedon omistaa Luonnonvarakeskus, eikä suurpetoyhdyshenkilöillä ole lupa julkistaa yksittäisiä suurpetohavaintoja.

Suurpetojen aiheuttamiin tilanteisiin liittyen on olemassa valtakunnallinen poliisihallituksen 4.11.2020 antama toimintamalli ([Poliisin toiminta suurpeto- ja villisikatilanteissa](#)). Tätä ohjetta on tarkennettu 10.1.2022 Poliisihallituksen kirjeessä.

Riistanhoitoyhdistyksen SRVA (suurpetovirka-apuhenkilöstö) avustaa poliisia suurpetojen aiheuttamissa tehtävissä em. ohjeen mukaan. Sastamalassa toimii kuntaliitosten jälkeen neljä riistanhoitoyhdistystä (Sastamalan RHY/ vanha Vammala, Mouhijärven piirin RHY/ Mouhijärvi ja Karkku, Lavian RHY/ Kiikoinen ja Suodenniemi, Ala-Satakunta/ vanha Keikyä).

Poliisi tekee aina tilannearvion suurpetotilanteen yhteydessä ja määrää mahdolliset toimenpiteet. Paikalliset viranomaiset toimivat ohjeen mukaisesti.

Mikäli kansalainen kokee suurpedon aiheuttavan uhkaa/huolta on siitä ilmoitettava hätäkeskukseen (112). Tämä ilmoitus käynnistää viranomaisten toimet asiassa. Yksittäiset ei-uhkaa aiheuttavat suurpetohavainnot tulee edelleen ilmoittaa riistanhoitoyhdistysten suurpetoyhdyshenkilöille, jotta ne kirjautuvat asianmukaisesti viranomaisten tietojärjestelmiin. Havainnot osaltaan helpottavat viranomaisten puuttumista suurpetojen mahdollisesti aiheuttamiin tilanteisiin.

Suurpedon ihmisille aiheuttamaa vaaraa arvioidaan aina tapauskohtaisesti ja arvioinnissa tulee mahdollisuuksien mukaan käyttää apuna eri asiantuntijoita. Tehtävään tilannearvioon ja sen pohjalta mahdollisesti tehtäviin toimenpiteisiin vaikuttavat kaikissa suurpetotilanteissa muun muassa tehtyjen havaintojen sisältö, luotettavuus, määrä ja ajankohta. Havaintoympäristöllä ja olosuhteilla on myös iso merkitys harkittaessa erilaisia toimintavaihtoehtoja. Poliisi tekee tapauskohtaisen arvion suurpetotilanteesta ja tämän arvion perusteella päätöksen mahdollisista toimenpiteistä.

Koulut huomioivat poliisihallinnon ohjeen osana koulun omaa valmiussuunnitelmaa ja varautumista.

Jos koulu saa tiedon suurpedon aiheuttamasta uhkatilanteesta koulupäivän aikana:

1. Koulu informoi asiasta opetuspäällikköä ja kasvatusjohtajaa. Akuutissa tilanteessa koululta ollaan suoraan yhteydessä hätäkeskukseen.
2. Opetuspäällikkö/kasvatusjohtaja on yhteydessä poliisiin mahdollisten toimenpiteiden määrittelemiseksi.
3. Poliisi määrittelee miten asiassa edetään.
4. Kouluja ohjeistetaan poliisin määräysten mukaisesti.
5. Huomioidaan koulunpäivän ja koulumatkojen osalta tarvittavat turvallisuusjärjestelyt poliisin ohjeen mukaisesti.
6. Opetuspäällikkö/kasvatusjohtaja ohjeistavat koulut huoltajien tiedottamisen osalta. Tiedottamisen kanavana koululla toimii Wilma- järjestelmä ja tarvittaessa huoltajat tavoitetaan puhelimitse.

Lähdemateriaalina käytetty: [Poliisin toiminta suurpeto- ja villisikatilanteissa](#)

Lisäksi on konsultoitu paikallisia riistanhoitoyhdistyksiä, suurpetokoordinaattoria ja Sisä-Suomen poliisia.